OneHka 1eneBblX UHIMKaTOPOB MYHUIIUIIAIILHON
IIPOrpaMMbl 3BEPUHOI0JIOBCKOTO palioHa
«JHeprocoepexeHne U MOBbILLIEHHE IHEPreTHYECKOI
3¢ pexTHBHOCTH B 3BEPHHOI0JI0BCKOM paiioHe
Kypranckoii o6aacTu»

®opma 1. OneHka  1eneBBIX  MHJIUKATOPOB  MYHUUUNAJIBHOM  IpOrpamMmbl
«JHeprocOepeKeHNEe U MOBBIIIEHHE YHEPTETHIECKON APPEKTUBHOCTH B 3BEPUHOTOJIOBCKOM paiioHe
Kypranckoii o0nactu» 3a 2024 rog

HaumenoBanue E muuwnia 3HaYeHUE 1[ENEBOr0 UHIUKATOPA
LIEJIEBOI'0 MHINKATOpa WU3MEpEHUs
YTBepKaeHO B HocturnyTo |Bemonnenue, %| Ouenka B
MYHUIATATBHON Oamax
porpaMmme
1 2 3 4 5=4/3 6
JloJisi MHOTOKBapTHPHBIX % 0 0 100 +1
JIOMOB, OCHAII[CHHBIX
KOJIJICKTUBHBIMU
(001116 TOMOBBIMH )

npubopamu yyeta
TEIJIOBOM SHEPrUU
(mamee TO)

J107151 MHOTOKBApTHPHBIX % 100 100 100 +1
JIOMOB, OCHAIIICHHBIX
KOJUICKTHBHBIMHU
(00118 1I0MOBBIMH )
npudopaMu ydera
XOJIOHOM BOJIBI (1ayiee
XBC)

J107151 MHOTOKBapTHPHBIX % 100 100 100 +1
JIOMOB, OCHAIIICHHBIX
KOJUICKTUBHBIMHU
(0O11eT0MOBBIMH )
npudopaMu ydera
AIIEKTPUYECKON DHEPTUU
(manee 29)

J1OJIs J)KMIIBIX, HEXKHUIIBIX % 100 100 100 +1
MOMEIICHUI B
MHOTOKBapTHPHBIX
JOMax, KUJIBIX JOMax
(moMoBagEeHUSX),
OCHAIIIEHHBIX
WH/IUBUTyaJIbHBIMU
npubopamu yyera XBC
B 00IIIEM KOJIMYECTBE
JKUJIBIX, HEKHUITBIX
MOMEIICHU B
MHOTOKBapTHUPHBIX
JIOMax, KUJIBIX JOMax
(moMoBIIaICHMI)

JIOJIs1 JKMIIBIX, HEXKUIIBIX %. 100 100 100 +1




IIOMELIECHUH B
MHOTOKBapTHPHBIX
JOMax, KHJIBIX JOMax
(1oMoBIaIEHUSAX),
OCHAIIIEHHBIX
WH/IUBUTyaJIbHBIMUA
npubopamu ydera 39 B
00I11eM KOJIN4IeCTBE
HKHITBIX, HEKHITBIX
IIOMELIECHUH B
MHOTOKBapTHPHBIX
JOMax, )KHJIBIX JOMax
(1oMoBIIaIeHHI)

J10JIsI JKUJIBIX, HEXKHUITBIX
MIOMEIICHUN B
MHOTOKBapTHPHBIX
JIOMax, YKUJIBIX JOMax
(1oMoBIaICHUSX),
OCHAII[EHHBIX
WHIUBUIYTbHBIMU
npubopamu yueta TO B
00I1IeM KOJIMYECTBE
JKHJTBIX, HEKHUIIBIX
MMOMEIICHUN B
MHOTOKBAapTHPHBIX
JIOMaXx, JKHJIBIX JOMax
(momoBnaneHUi)

%

Josist moTpebasieMoit
rocy/1apCTBEHHBIMU
(MyHHIIMTIQTBHBIMH )
yupexaeHusmu T3,
npuoodpeTaeMoi 1o
npudopaM ydera B
obmiem oobeme
notpebasemoit TO
rocy1apCTBEHHBIMU
(MyHUIIUTIAIEHBIMHU )
YUPEKICHUSIMHU

%

100

100

100

+1

Jlosist moTpebaseMoit
rocyJapCTBEHHBIMU
(MyHUIIUTIAIEHBIMHU )
YUPEKIACHUAMH D,
npuobperaemMoii o
npubopam y4era B
oOmieM oObeMe
notpedisiemoit 29
rocyJapCTBEHHBIMU
(MyHMLIMTIAIBHBIMH)
YUpEKICHUSIMU

%

100

100

100

+1

Jons motpediasiemMoit
MYHHUIMIAIBHBIMU

YUYPCKACHUAMU

%

100

100

100

+1




XOJIOJHOM BOJIBI,
npuodpeTaemMoii 1o
npubopam y4era B

o0miem oObeMe
notpedasieMoit

XOJIOZJHOU BOJIBI
rOCY/IapCTBECHHBIMHU

(MyHUIIMTIAJIBHBIMU )
YUIPEKICHUSIMH

Hons T3, oTnyeHHoH
B TEIUIOBBIE CETU OT
HCTOYHUKOB T,
(YHKIIMOHUPYIOLIUX B
pexume
KOMOMHUPOBAaHHOM
BBIPAOOTKH TETJIOBOM U
ANEKTPUYECKON JHEPTUU
B cHCTEMax
LEHTPATU30BAHHOTO
TEIJIOCHA0KEHUS

%

+1

BBoa momtHOCTEH
TEHEPUPYIOLIUX
00BCKTOB,

(O YHKIIMOHUPYIOIINX Ha
OCHOBE HCIOJIL30BaHUSA
BO300HOBJIAEMBIX
HWCTOYHUKOB dHEPTUU

MBT

+1

VY nenwubiid pacxon TO
3JaHUSIMH U
MTOMEIIEHUSIMHU YI4eOHO-
BOCIIMTATEIHHOIO
Ha3HAYEHMUS

I'kan/m?

0,194

0,357

54

VY nenpHblid pacxoq 29
3JaHUSIMH U
MTOMEIIEHUSIMHU YIeOHO-
BOCIIMTATEIHHOTO
Ha3HaYEHU

kB1*4/ M2

33,56

51,09

65

Vnenwubiii pacxon TO
3JaHUSIMH U
TIOMEIICHUSIMHA
3paBOOXPAHEHUS U
COIIMAJILHOTO
00CITy>)KUBaHUS
HaCeJIeHHS

T'xan/m?

VY nenbHbiid pacxoq 99
3JaHUSAMU U
IMOMEIIICHUSIMHU
3/IpaBOOXpaHEHUS U
COIIMAJIBHOTO
o0CITy>)KUBaHUS
HaCeJICHUS

kB1*u/ M2

O6beM noTpedIeHUs

426

381

112

+1




YTl MYHULATIAJIBHBIMU
YUPEKACHUSIMU

O0beM noTpebeHust
TEIIJIOBOM SHEPrUu
MYHHULUIAIbHBIMU

YUPEKICHUSIMU

T'kan

2472,14

4329,32

175

+4

O0Bem noTpedbaeHus
JNEKTPUYECKON SJHEPTUn
MYHHUIMATbHBIMU
YUPEKICHUSIMU

KB1*u

1377159

231490

B 6 pa3

+4

O6bem notpediieHust
BOJbI
MYHUIUIIAJIBHBIMHA
YUpEKICHUAMU

2720

1099

B 2 paza

+4

J10J1s1 MHOTOKBAapTUPHBIX
JIOMOB, UMEIOIINX KJacc
SHEPreTUYECKON
addextuBHOCTH «B» 1
BBIIIIE

%

VY nenpHbIN pacxon
TEIJIOBOM HEPIUH B
MHOTOKBAapTHPHBIX
JoMax

T'xan/m?

0,2

0,199

99

+1

VY nenpHbIN pacxon
AIEKTPUYECKON SHEPrUr
B MHOTOKBAapTUPHBIX
JoMax

KBt1*4/m?

41,96

42,42

98

+1

VY nenpHbIN pacxon
XOJIOJHOH BOJEI B
MHOTOKBAapTHPHBIX
nomax (B pacdere Ha 1
JKUTEJIS)

Ky6.m/gen

23,8

26,9

88

VY nenpHblid pacxon
ropsiieit BOJbl B
MHOTOKBAapTHPHBIX
nomax (B pacyere Ha 1
JKUTEJIA)

Ky6.m/49en

10,69

9,9

92

Jomns noteps TemnoBon
SHEPrUuHU Mpu ee
nepenave B 001eM
o0beme nepeaHHO N
TEIUIOBOW DHEPTUU

%

0,04

Hons
9HEeProd’PpPeKTUBHBIX
HMCTOYHUKOB CBETA B
CUCTEMax YITHUYHOTO
OCBEIEHUS

%

100

100

100

+1

KommuectBo
BBICOKOPKOHOMHMYHBIX
110 ¥CIIOJIb30BaHHUIO
MOTOPHOT'O TOIUIMBA U
AIEKTPUUECKOI SHEPTUn

En.




(B ToM uncie
OTHOCSIIINXCS K
00BEKTaM C BBICOKUM
KJIaccoM
SHEPreTUYECKON
3¢ EKTUBHOCTH)
TPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB,
OTHOCSIIINXCS K
o011ecTBEHHOMY
TPAHCIIOPTY,
perynupoBaHue Tapugon
Ha YCIIyTH TI0 TIEpEBO3KE
Ha KOTOPOM
OCYIIECTBIISIETCS B
3BEpPUHOTOJIOBCKOM
paiioHe

Komnuectso
TPaHCIIOPTHBIX CPENICTB,
HCIIOJIb3YIOLTUX
MIPUPOIHBIH ras,
ra3oBbl€ CMeCH,
CKMKEHHBIN
YTJIEBOJIOPOJIHBIM ra3 B
KayecTBE MOTOPHOTO
TOTUINBA,
peryaupoBaHue TapugoB
Ha YCJIYTH 10 NMEPEBO3Ke
Ha KOTOPBIX
OCYILIECTBIISIETCS B
3BEpUHOTOJIOBCKOM
paiione

En.

KonnuecTBo
TPAHCIIOPTHBIX CPEJCTB
(BKITIOYAs JIETKOBBIE
AIEKTPOMOOHIIH) C
ABTOHOMHBIM
HMCTOYHUKOM
ANEKTPUYECKOTO
MUTaHUS,
3aperucTpUpOBaHHBIX HA
TEPPUTOPUU
3BEpPUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

En.

KonunyecTtBo
TPAHCIIOPTHBIX CPEJCTB
C aBTOHOMHBIM
HCTOYHUKOM
ANEKTPUIECKOTO
MMUTAHMS, OTHOCSIITNXCS
K 00IIIECTBEHHOMY
TPaHCIIOPTY,
3aperucCTPUPOBAHHOMY

En.




Ha TEPPUTOPUHI
3BEpPUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

Komnuectso
SHEPTOCEPBUCHBIX
JIOTOBOPOB (KOHTPAKTOB)
3aKITIOYEHHBIX OpraHaMy
MECTHOTO
caMmoyIpaBIICHUS,
MIPEIMETOM KOTOPBIX
SIBIISICTCS
OCYILIECTBIICHUE
UCTIOJTHUTEIIEM
JICUCTBHIA,
HaTpaBJICHHBIX HA
SHEProcOepeKeHHE U
MTOBBIIIICHUE
SHEPreTUYECKON
3¢ deKTUBHOCTH
WCTIOJIb30BAHUS
SHEPTETUIECKUX
pecypcoB Ha
TEPPUTOPUN
MYHHIMITATEHOTO
o0pazoBaHus

O6bem cyocuauit
OpraHU3aIUsAM
KOMMYHAJIHOTO
KOMITJIEKCa Ha
MPHOOpETEHUE TOILIHBA,
CcyOCHIMii TpaXKJIaHaM Ha
BHECEHHME IUIATHI 3a
KOMMYHAQJIbHBIC YCITYTH
n3 OrooKeTa
COOTBETCTBYIOIIETO
YPOBHSI

Teic. py0

Hons
3HEProdHPeKTUBHBIX
KalUTaIbHBIX PEMOHTOB
MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB B 00111eM 00BEM
MIPOBEIEHHBIX
KalUTaIbHBIX PEMOHTOB
MHOTOKBapTHUPHBIX
JIOMOB Ha TEPPUTOPHH
3BEpUHOTOJIOBCKOTO
palioHa

%

50

Jons o0bema
AIEKTPUUECKON
SHEPTUH, PacyeThl 3a

KOTOPYIO

OCYIICCTBJIAKOTCA C

%

100

100

100

+1




UCTOJIb30BAHUEM
pudOpPOB y4eTa, B

o0miem oObeMe

JIEKTPUYECKON
SHEPTHUH, MOTPeOIIeMOM
(ucnoJib3yeMoii) Ha

TEPPUTOPUHU

3BEpPUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

JloJist oObeMa TEIIOBOM
JHEPrUH, paCUeThI 3a
KOTOPYIO
OCYILIECTBIISIFOTCS C
HCITIOJIb30BaHUEM
npuOOpOB yueTa, B
ob1em oobemMe
TEIJIOBOM SHEPI'UH,
MoTpeoIIIeMOi
(ucmosib3yeMoii) Ha
TEPPUTOPUHN
3BEPUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

%

100

87

87

Jlonst o0bemMa X0JI0JHOM
BO/IbI, PaCUETHI 32
KOTOPYIO
OCYILIECTBIISIIOTCS C
HCIOJIb30BaHUEM
puOOpOB yueTa, B
obmiem oobeme
XOJIOJHOM BOJIBI,
oTpedIIeMoi
(ucmoJib3yeMoii) Ha
TEPPUTOPUU
3BEpUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

%

62,5

62,5

100

+1

Jlosist oObeMa ropsuei

BOJIbI, PACUYETHI 32

KOTOPYIO

OCYILIECTBIISIIOTCS C

HCIIOJIb30BaHUEM
pubOpoB yueTa, B

oOmieM oObeMe

AIEKTPUUECKOHN
SHEPTUH, NOTpedIsieMoi
(ucmonp3yeMoit) Ha

TEPPUTOPUU

3BEpUHOT0JIOBCKOTO
paiioHa

%

Jons o0Obema
SHEPreTHUYECKUX
pecypcos,
TIPOU3BOIUMBIX C

%




HCIIOJIb30BAHHNEM

BO300HOBIISIEMBIX
UCTOYHUKOB YHEPTHH
(WJI11) BTOPUYHBIX
IHEPreTUYECKUX
pecypcoB, B 001eM

pecypcos,
IIPOMU3BOJUMBIX HA
TEPPUTOPUHN
3BEpPUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

00beMe IHEPTETHIECKUX

u

VY nenpHbIN pacxon
TEIJIOBOM HEPrUy Ha
cHa0)KeHue OPraHoB
MECTHOTO
CaMOYNpaBJIEHUS U
MYHUITUTIATBHBIX
YUpEKIACHUN
MYHHIIMITAIBHOTO
00pazoBaHus

T'xan/m?

1,1

1,21

91

VY nenpHbIN pacxon

Ha cHa0KeHHUE OpraHoOB
MECTHOTO
caMOYTpaBJiEHUS U
MYHHIIMITATBHBIX
YUPEKICHUN
MYHHIIHUITATEHOTO
o0pazoBaHus
VY nenpHblid pacxon

ANEKTPUYECKON SJHEPTUU

KBt/ m?

29,96

26,31

113

+3

XOJIOJTHOM BOJIBI HA
cHaO)KeHue OPraHoB
MECTHOTO
CaMOYTpaBJICHUS U
MYHHIIMITATBHBIX
YUPEKIACHUN
MYHHIIUITATEHOTO
00pazoBaHus
Jlonst moTeps BOJIbI B

Ky6.m./9en

%

0,37

LIEHTPAIM30BAHHBIX
CHCTEMax
BOJIOCHA0XKEHUS TIPH
TPaHCIOPTUPOBKE B
0011eM 00beMe BOJIbI,
MOJJaHHOM B
BOJIOIPOBOJHYIO CETh
YaenpHOE KOJIMYECTBO

0,1

2,67

TEIUIOBOM DHEPTUH,
pacxoayemoe Ha
MOIOTPEB TOPsTUEH BOJIBI

I'kan/ky6.m

Y ienpHbINA pacxon

KB1*u/ky6.M

1,5




3IEKTPUYECKON
SHEPTUH, MOTPeOIIEMOM
B TEXHOJIOTMYECKOM
IpoLeCCe NOATOTOBKU
IIUTHEBOM BOJIBI, Ha
eIMHUILY 00beMa
TPaHCIOPTUPYEMOU
BO/IBI

VY nenbHbIi pacxon
BIEKTPUYECKON
SHEpPruu, NoTpedIseMoi
B TEXHOJIOTMYECKOM
rporecce
TPAHCIIOPTUPOBKHU
IIUTHEBOM BOJIBI, Ha
eANMHUILY 00beMa
TPaHCIIOPTUPYEMOM
BO/IbI

kB1*u/ky6.m

1,61

2,66

61

VY nenpHbIN pacxon
AIEKTPUYECKON
SHEepruu, NoTpediseMon
B TEXHOJIOTTYECKOM
MPOIIECCEe OUUCTKHI
CTOYHBIX BOJ, Ha
eAMHUITY 00beMa
OYHIIAEMBIX CTOYHBIX
BOJ

KBT*u/ky0.M

1,61

1,046

153

+4

VY nenpHbIN pacxon
AIEKTPUUECKON
SHEPTHH, TOTPEOITIeMON
B TEXHOJIOTMYECKOM
rporiecce
TPAaHCIIOPTHPOBKHU
CTOYHBIX BOJ, Ha
eAUMHUILY 00beMa
OYHIIAEMBIX CTOYHBIX
BOJ

KBT*4/ky0.M

1,61

Hrorosas cBoguast
OLIEHKA

19




®opma 2. J[iHAMHKA [IENIEBBIX 3HAUCHHIA IIEJICBBIX HHIUKATOPOB MYHHIIUNAIBHON MPOrpaMMbl « JHEProcOepekeHre 1

MOBBIIIEHUE SHEpreTHYecKoi 3(pdekTnBHOCTH B 3BepHHOTO0JIOBCKOM parione Kypranckoit oo6mactu

[{eneBple HHAUKATOPBI

Ennnnna
MU3MEPEHUs

T'on peanmzanum MyHUIMNAIBHOW MPOrpPaMMBbI

2021

2022

2023

2024

OTYET

2027 1.

IJIaH

2024 2 k 2027 2.
6%

J107151 MHOTOKBapTHUPHBIX JIOMOB,
OCHAIIIEHHBIX KOJUIEKTUBHBIMHU
(oO11e10MOBBIMH ) TPHOOPAMHU yueTa
Ter10BOM »Hepruu (nanee TO)

%

0

60

J107151 MHOTOKBapTHUPHBIX JIOMOB,
OCHAIIICHHBIX KOJUIEKTUBHBIMHU
(oO11e10MOBBIMH ) TPHOOPAMHU yueTa
x0J1071HOM BOJIbI (anee XBC)

%

100

100

100

100

100

100

J10J11 MHOTOKBAapTUPHBIX IOMOB,
OCHAIIICHHBIX KOJJICKTUBHBIMU
(oOmre1I0MOBBIMHI ) TIPHOOPAMU yUeTa
ANIEKTPUYECKOM dHEepruu (manee I9)

%

100

100

100

100

100

100

JloJ1s )KUIbIX, HEKUIIBIX TTOMEIISHUM
B MHOTOKBApPTHUPHBIX JOMaX, YKHIIBIX
noMax (JIOMOBJIQJICHUSX),
OCHAIICHHBIX UHIUBUIYaTbHBIMU
npudopamu yuera XBC B o01iem
KOJIMYECTBE JKHMIIBIX, HEXKUIIBIX
MTOMEIIEHUH B MHOTOKBApPTHUPHBIX
JOMax, KUJIBIX JTOMax
(mToMOBIAICHUT)

%

100

100

100

100

100

100

J10J1s1 KHJIIBIX, HEXKHJIIBIX TOMEIICHHIA
B MHOTOKBApPTHPHBIX JIOMaX, HKHJIBIX
noMax (JOMOBJIaICHUSX),
OCHAIIICHHBIX WHINBUIYaIbHBIMU
npubopamu ydera 39 B o011eM

%.

100

100

100

100

100

100




KOJIMYECTBE JKUJIBIX, HEKHUIIBIX
MOMEIICHUH B MHOTOKBAPTUPHBIX
JOMax, )KHJIBIX JOMax
(1oMoBIIaIeHUI)

Jlons KUIBIX, HEKHUIIBIX HOMELIECHUI
B MHOTOKBAPTUPHBIX JOMAX, AKHUJIBIX
JOMax (JIOMOBJIQJICHUSX ),
OCHAILEHHBIX UHJIMBUYaIbHBIMU
npubopamu yueta TO B 061em
KOJIMYECTBE KMJIBIX, HEKUJIIBIX
MOMEILEHUH B MHOTOKBAPTUPHBIX
JIOMaXx, KUJIBIX IoMax
(moMoBaIeHMIN)

%

60

Houist moTpebnsieMoit
rOCyJIapCTBEHHBIMH
(MyHUIIUTIAIBHBIMU) YUPEKICHUSIMU
T3, npuobperaemoii o nmprdopam
ydera B o01ieM oobeme
notpebasiemoit TO
rocy/1apCTBEHHBIMU
(MyHUIIMTIATBHBIMH ) YUPEXKACHUSIMU

%

62

62

87

50

100

50

Joust moTpebnsemont
roCyJapCTBEHHBIMHU
(MyHULIMTIAJIBHBIMH ) YUPEXKICHUSIMU
20D, nmprodpeTaemMoii 1o mprudopam
ydera B o01ieM oobeMe
noTpebisgemoit 39
roCyJapCTBCHHBIMU
(MyHUIIMTIAILHBIMU) YUPEKICHUSIMU

%

100

100

100

100

100

100

Jloist notpedsieMoit
MYHHULIMIIAJIBHBIMU YUPEKICHUAMU
XOJIOZIHOM BOJIbI, TPHOOpeTaeMoii o
npubopam yuyeta B oOuieM o0beme

%

100

100

100

100

100

100




MOTPeOIIEMOH XOJIOTHOHN BOIBI
rocy/lapCTBEHHBIMU
(MyHUIIMIIAJIBHBIMU) YUPEKICHUSIMU

Houst TD, OTIYIIEHHOMN B TEIIJIOBBIE
CETH OT UCTOYHMKOB TDO,

(G YHKIIMOHHUPYIOIINX B PEXKUME
KOMOWHUPOBAHHOU BEIPAOOTKHU
TEIUIOBOM U DJIEKTPUUYECKON IHEPTUU
B CHCTeMaxX [IEHTPATU30BAHHOTO
TETUTOCHAOKEHUSI

%

BBoa MOIIHOCTEN reHepUPYOIINX
00BEKTOB, PYHKIIMOHUPYIOIINX Ha
OCHOBE HCIOJIb30BaHUS
BO300OHOBJISIEMBIX HCTOYHUKOB
SHEPruu

MBT

VY nenwublid pacxon TO 3panusiMu u
MTOMEIIEHUSIMHU yIeOHO-
BOCIIHUTATEJIBHOIO HAa3HAUCHHUS

T'xan/m?

0,241

0,241

0,357

0,357

0,194

184

VY aensHbll pacxod 93 3IaHUSAMU U
MTOMEIIEHUSIMHU YI4eOHO-
BOCIHUTATEILHOrO HAa3HAYECHUS

kBT*u/ M?

17,43

32,55

51,09

51,09

31,57

161

VY aenwubld pacxon TO 3panusMu u
MTOMEIIEHUSMH 3/IPaBOOXPAHEHUS U
COITMATBHOTO OOCITY>)KMBaHUS
HaceJICHUS

T'xan/m?

VY aenpHbll pacxoa 93 3IaHUSAMU U
MTOMEIIEHUSMH 3/IPaBOOXPAaHEHUS U
COLIMANIBHOTO 00CTYKUBaHUS
HaceJIeHU

kBT*u/ M2

O0bem noTpebdaeHus yris
MYHUIUIAIBHBIMU YUPEKIACHUIMHU

488

426

426

381

266

143

O6beM nmoTpedieHus TEMIOBOM
SHEPTrUU MYHUIIUTIATbHBIMU

I'kan

4870,78

4087,13

4329,32

4329,3

2256

191




YUPEXKACHUSIMU

O6bem noTpedbaeHus
JJIEKTPUYECKOMN SHEPrUun
MYHULIMIAJIBHBIMU YUPEXKJICHUSIMU

kBt*y

121078
6

231490

231490

23149

12568
96

184

O0beM noTpedIeHUsT BOIBI
MYHHUIUIAIBLHBIMU YUPEIKIACHUIMU

377

2720

1099

1099

2720

40

JloJ11 MHOTOKBapTUPHBIX JIOMOB,
MMEIOIIUX KJIACC SHEPTeTUYECKOU
s dextuBHOCTH «B)» U BBIINIE

%

0

0

VY nenpHbIN pacxo] TEIIOBOM
OHCPTYH B MHOTOKBAPTUPHEIX JOMAX

T'xan/m?

0,24

0,20

0,199

0,199

0,20

100

VY nenbHbIA pacxol JIEKTPUYECKON
SHEPruu B MHOTOKBAapPTUPHBIX JIOMax

KBr1*uy/m?

42,42

29,97

42,42

42,42

41,96

101

VY nenpHbIA pacxod XOJ0JHOM BOIBI
B MHOTOKBApTHUPHBIX JOMax (B
pacuere Ha | xurens)

Ky6.m/uen

20

23,8

23,8

23,8

26,9

113

VY nenpHbIN pacxo] ropsyeid BOJIbl B
MHOTOKBAapTUPHBIX IOMax (B
pacdere Ha 1 xuTes)

Ky6.m/uen

9,9

9,9

9,9

9,9

10,69

92

Jlonst moTeph TEMIOBOM SHEPTUU TIPU
ee mepenaye B 00meM oobeme
MEepeIaHHOMN TEIJIOBOM SHEPTUU

%

0,06

0,04

1,5

Jouist sHeproshHEeKTUBHBIX
HCTOYHHUKOB CBETA B CHCTEMAax
YIUYHOTO OCBEIICHUS

%

100

100

100

100

100

100

Kosm4ecTBo BHICOKO9KOHOMHUYHBIX
10 UCTIOJIB30BAHUIO MOTOPHOTO
TOILJIMBA H AJICKTPUYECKON SHEPTUU
(B TOM YHCIIE OTHOCAIIUXCS K
00BEKTaM ¢ BBICOKUM KJIAaCCOM
SHEepreTudeckoil 3(h(heKTUBHOCTH)
TPAHCHOPTHBIX CPEACTB,
OTHOCSIITUXCS K OOIIIECTBEHHOMY

En.




TPAHCHOPTY, PETYAUPOBAHUE
Tapu(OB HA YCIIYTH TIO MEPEBO3KE HA
KOTOPOM OCYIIECTBIIAETCS B
3BEpPUHOT0JIOBCKOM paiioHe

KosmuecTBo TpaHCIOPTHBIX
CPEICTB, UCIOIb3YIOLINX
IIPUPOIHBIN Ia3, ra30BbIe CMECH,
CKMDKEHHBIN YTJIEBOJIOPOIHBIN ra3 B
KayecTBE MOTOPHOTO TOILIMBA,
perynupoBaHue TapupoB Ha yCIyru
IO MEepPEBO3KE HAa KOTOPBIX
OCYILIECTBIISIETCS B
3BEPUHOT0JIOBCKOM paliOHE

En.

KonmyecTBo TpaHCTIOPTHBIX CPEACTB
(BKITFOUAS JIETKOBBIE
AJIEKTPOMOOMIIN) C aBTOHOMHBIM
HCTOYHHUKOM DJICKTPUIECKOTO
MUTaHUS, 3apPETUCTPUPOBAHHBIX Ha
TEPPUTOPUN 3BEPUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

En.

KonunuecTBo TpaHCHOPTHBIX CPENCTB
C aBTOHOMHBIM UCTOYHUKOM
AIIEKTPUYECKOTO MUTAHUS,
OTHOCSIIMNXCS K OOIIECTBEHHOMY
TPaHCIOPTY, 3aPETUCTPUPOBAHHOMY
Ha TEPPUTOPUH 3BEPHUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

En.

KonnuecTBo 3HEProcepBHCHBIX
JIOTOBOPOB (KOHTPAKTOB)
3aKIIFOYCHHBIX OPraHaMH MECTHOTO
CaMOYIPaBIICHHUSI, TPEIMETOM
KOTOPBIX SIBIISIETCS OCYIIECTBICHHE

HCIIOJIHUTEIEM ACHCTBUH,




HaNpaBJICHHBIX HA
sHeprocOepeKeHUE U MOBBIIICHUE
SHEepreTudeckoil 3h(hekTHBHOCTH
WCTIOJIb30BAHMUS YHEPTETHUECKUX

pPECypCOB Ha TEPPUTOPHH
MYHHUIIMIIAJILHOTO 00pa30BaHus

O6bem cyOcuanii opraHu3aIusM
KOMMYHAJILHOTO KOMIUIEKCa Ha
MpHOOpeTeHne TOIINBA, CYOCH AU
rpakJlaHaM Ha BHECEHUE TUIATHI 32
KOMMYHAaJIbHBIE YCITyTH U3 OrOKeTa
COOTBETCTBYIOIIETO YPOBHS

Tric. pyo

Jonst sHeprospGeKTUBHBIX
KalMTaJIbHBIX PEMOHTOB
MHOTOKBApTUPHBIX JJOMOB B 001IEM
00BeM IMPOBCACHHBIX KallUTAJIbHBIX
PEMOHTOB MHOTOKBAPTUPHBIX TOMOB
Ha TEPPUTOPHH 3BEPUHOTOJIOBCKOTO
paiioHa

%

100

JloJist o0bemMa PIEKTPUUIECKON
SHEpPruH, pacueThl 3a KOTOPYIO
OCYILIECTBIISIIOTCS C
UCIO0JIb30BaHUEM ITPUOOPOB yueTa, B
o01eM 00beMe IIEKTPUIECKON
SHEpPruu, NoTpedseMoi
(ucnoJsib3yeMoii) Ha TEPPUTOPUH
3BepuHorososckoro MO

%

100

100

100

100

100

100

Jlosst oObeMa TEIIOBOM SHEPTHUH,
pacyeThl 3a KOTOPYIO
OCYIIECTBIISIOTCS C
UCIIOJIb30BaHUEM MPHUOOPOB yUeTa, B
o0rmieM oObeMe TEI0BOM SHepruy,
noTpebisieMol (UCIOJIb3yeMOoii) Ha

%

100

100

100

100

100




TEPPUTOPUU 3BEPUHOIOJIOBCKOTO
MO

JloJ1s1 00beMa XOJIOTHOM BOJIBI,
pacyeTsl 3a KOTOPYIO
OCYIIECTBIISIOTCS C
UCII0JIb30BAaHUEM ITPUOOPOB yUeTa, B
00111eM 00BEME XOJIOTHOM BOIBI,
notpedisieMoil (MCTob3yeMoit) Ha
TEPPUTOPUN 3BEPUHOTOJIOBCKOTO
MO

%

97

97

62,5

62,5

62,5

100

Jonst oObema ropsiueit Bojpl,
pacyeTsl 3a KOTOPYIO
OCYIIECTBIISIOTCS C
WCTIOJIb30BAHNEM TIPHOOPOB yUeTa, B
o01ieM 00beMe AMEKTPUUYECKOM
SHEepruu, NoTpedseMoi
(ucmonbp3yeMoit) Ha TEpPUTOPUHU
3BEpHUHOr0JIOBCKOTO palioHa

%

Jlosist 00beMa SHEPTEeTHICCKUX
PECYPCOB, MPOU3BOIUMBIX C
HCI0JIb30BaHNEM BO300HOBIISIEMBIX
HWCTOYHUKOB SHEPTUHU U (WK )
BTOPUYHBIX SHEPTETUYECKUX
pecypcoB, B 001eM o0bemMe
SHEPreTHYECKUX PECypCOB,
MIPOU3BOIMMBIX Ha TEPPUTOPUN
3BEpPUHOT0JIOBCKOrO pailoHa

%

VY nenpHbIN pacxos TEIIOBOM
SHEPTUH Ha CHaOXXEHUE OPraHOB
MECTHOTO CaMOYIPaBJICHUS U
MYHHIIMIIATBHBIX YIPEKICHUN
MYHHIIMIIAILHOTO 00pa30BaHus

T'xan/m?

0,24

1,1

1,21

1,2

11

110

VY nenbHbIN pacxo MIEKTPUIECKOU

KBt/ m?

26,31

29,06

26,31

26,31

27,34

96




SHEPruy Ha CHA0)KEHHE OPraHOB
MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHUS U
MYHHULIMIAIBHBIX YUPEKACHUN
MYHHUIIMIIAJILHOTO 00pa30BaHus

VY enpHbIA pacxod X0J0JHOM BObI
Ha CHaOXXEHUE OPraHOB MECTHOTO
CaMOYTIPaBJICHUS U MYHUITUTIATbHBIX
VAPEKICHUN MYHUITUTIATHBHOTO
o0pazoBaHus

Ky6.Mm./9en

0,37

0,37

0,37

0,37

0,37

100

JloJis1 moTeps BOABI B
[EHTPAIIN30BAaHHBIX CHCTEMaX
BOJIOCHA0XKEHUS ITPU
TPaHCIIOPTUPOBKE B 001IeEM 00beMe
BOJIBI, TIOJTAHHOH B BOJIOTIPOBOTHYIO
CeTh

%

0,1

0,1

0,1

0,1

100

VY aenbHo€e KOJIUYECTBO TEIIOBOM
SHEPTHH, PACXOyeMOe Ha MOJ0TPEB
ropstaeii BOJIbI

I'kan/xky6.m

VY nenpHbIA pacxo 3JIEKTPUYECKOM
SHEPTUH, TOTPEOIIEMOH B
TEXHOJIOTHIECKOM TIPOIECCe
IIOATOTOBKM IIUTHEBOM BOJBI, HA
eANHUITY 00beMa
TPAHCIIOPTHPYEMO BOJIbI

kBT*4/Ky0.
M.

VY nenpHbIN pacxo 3JIEKTPUYECKOM
SHEPTHH, MOTPeOIIeMON B
TEXHOJIOTHYECKOM TIPOIECCe
TPAHCIIOPTUPOBKHU MUTHEEBOM BOJBI,
Ha eIMHUIlY 00beMa
TPAHCIIOPTHPYEMOU BOJIbI

kBT*4/Kky0.
M

1,5

2,66

2,66

1,5

177

VY nenbHbINi pacxo MIEKTPUIECKOU
SHEpIuu, NoTpedasieMoi B
TEXHOJOTMYECKOM ITPOLECCE

kBT*4/KkyO0.
M

1,61

1,046

1,046

1,61

65




OYUCTKHU CTOYHBIX BOJ, HA CAUHUILY
o0beMa OYHIIACMBbIX CTOYHBIX BOJ

VY nenbHbIA pacxol JIEKTPUIECKOU
SHEpruu, NoTpedseMoi B
TEXHOJIOTUYECKOM ITpOLIECCe
TPaHCIOPTUPOBKU CTOYHBIX BOJI, HA
eANHUILY 00beMa OUUIIIAEMBbIX
CTOYHBIX BOJI

KBT*4/Kky0.

1,61

1,61




@opma 3. Onenka 3(QGEKTUBHOCTH MYHUIUMIAIBHOW MpOrpaMMbl «DHEprocOepexeHue Hu
MOBBIIIEHUE HHEPreTHUECKOW 3(P(PEKTUBHOCTH B 3BEPUHOTOJOBCKOM paiione Kypranckoit

obnactu» 3a 2024 ron

BriBoz1 00 3¢ (eKTHBHOCTH MYHUIIUTIATBHOM
MIPOTrPaMMBbI

Hrorosas cBogHas
oleHKa (6aytoB)

IIpennoxenus o
JanbHEennen
peanu3anuu
MYHHULMITIAJIbHON
IIPOrpaMMBbI

Oxumaemast 3pHEeKTUBHOCTh JOCTUTHYTA

+19

IIporpamma nmeer
M0JIOKUTEIBHOE
3HAaYEHHUE U
pPEKOMEHAYETCS JUIst
JanbHEenen
peann3anuu.
Tpebyetcs
MIPOBECTU
nepepacuer
LEJIEBBIX
ITOKa3aTeseu 1o
MOTPeOJIEHUIO
TEIJIOBOM YHEPrUn
MYHHUIIMITAJILHBIMH
YUPEKICHUSIMU B
CBA3H C
KaIllTaJIbHBIM
PEMOHTOM
3BEpUHOTOJIOBCKOM
LIKOJIBI,
Kpyrnsackoit
LIKOJIBI,
YCTaHOBJICHUEM
HOBBIX IPUOOPOB
TEIUIa B
3BEpPUHOT0JIOBCKOM,
Kpyrasackoit
LIKOJIaX U JETCKOM
cany «Ckazka»,
YCTaHOBKOM
ra30BbIX OJIOUHO —
MOZYJIBHBIX
KOTEJbHBIX B C.
3BEpHUHOTOJIOBCKOE,
c. Tpyn u 3nanue




